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Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, Dom Kultury ŚWIT i Teatr
Garnizon Sztuki przejdą termomodernizację, dzięki funduszom europejskim.

Termomodernizacja to najlepszy sposób na poprawę efektywności energetycznej budynków. W
przypadku szpitali takie działania wpływają nie tylko na ograniczenie kosztów funkcjonowania
placówek, ale również poprawę warunków leczenia pacjentów. Ocieplone i zmodernizowane
budynki placówek kultury to także lepsze warunki dla pracowników i użytkowników instytucji.
Ważne będą także planowane oszczędności dla budżetów.

Dla pacjentów i dla środowiska

Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza, większe wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych, a także zmniejszenie zużycia energii w placówce – to główne cele projektu, który
zrealizuje Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. Termomodernizacja budynku
będzie możliwa dzięki decyzji Zarządu Województwa Mazowieckiego o dofinansowaniu inwestycji
w ramach programu regionalnego.

Wsparcie z Unii Europejskiej wyniesie prawie 4 mln zł. Umowę w tej sprawie podpisali
wicemarszałek Wiesław Raboszuk i dyrektor szpitala Grzegorz Krycki.



Efekty i korzyści

Szpital zyska 750 nowych okien i siedmioro drzwi. Zmodernizowana będzie instalacja
centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. W budynku wymienione będą 242 grzejniki
wraz z zainstalowaniem zaworów termostatycznych. W szpitalu pojawią się także instalacje
fotowoltaiczne oraz nowe oświetlenie. Projekt zakłada również ocieplenie stropodachu oraz
ścian piwnic, aby zminimalizować utratę ciepła.

Po zrealizowaniu inwestycji szpital zaoszczędzi na kosztach związanych z ogrzewaniem i
eksploatacją, poprawi się jakość powietrza poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń, a także
warunki leczenia pacjentów i pracy zatrudnionych w placówce pracowników.

Ekologiczne zmiany w budynkach użyteczności publicznej

Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego Dom Kultury ŚWIT i Fundacja Garnizon Sztuki
otrzyma ponad 3,6 mln zł dofinansowania w ramach programu regionalnego na lata 2014–2020.
Umowy w tej sprawie podpisali wicemarszałek Wiesław Raboszuk oraz dyrektor Domu Kultury
ŚWIT Lidia Krawczyk i wiceprezes Zarządu Fundacji Garnizon Sztuki Joanna Czyżewska-Galińska.

Termomodernizacja Domu Kultury ŚWIT

Dom Kultury ŚWIT jest jedną z najstarszych instytucji kultury w Warszawie. W ramach projektu
zaplanowano prace termomodernizacyjne w dwóch obiektach użyteczności publicznej: w Domu
Kultury ŚWIT przy ul. Wysockiego i w Dzielnicowym Klubie Sportowym „Targówek” przy ul.
Kołowej w Warszawie. Zakres inwestycji obejmie: ocieplenie stropu, ścian wewnętrznych
pomiędzy nieogrzewanymi a ogrzewanymi pomieszczeniami, ocieplenie elewacji, wymianę okien
i drzwi zewnętrznych, oraz ocieplenie dachu. Zamontowane zostaną pompy ciepła, pompa ciepła
powietrzna. Zmodernizowana zostanie instalacja elektryczna. W Domu Kultury zamontowane
zostaną panele fotowoltaiczne. Zaoszczędzone pieniądze pozwolą na inwestycję w działalność
kulturalną Domu Kultury.

Teatr będzie ciepły i nowoczesny

Budynek teatru prowadzonego przez Fundację Garnizon Sztuki przejdzie wkrótce gruntowną
termomodernizację. W ramach inwestycji docieplony będzie stropodach sali widowiskowej,
Pojawią się nowe okna, drzwi zewnętrzne i liczniki energii. Modernizację przejdzie również
instalacja centralnego ogrzewania: zamontowana zostanie nowa instalacja wyposażona
w zawory regulacyjne, grzejniki z zaworami termostatycznymi i nowe orurowanie. Zaplanowano
montaż wentylacji nawiewno-wziewnej z odzyskiwaniem ciepła i klimatyzacja dla sali
widowiskowej i foyer. Modernizację czekają również źródła światła: istniejące oprawy
oświetleniowe zostaną wymienione na LED, a światła sceniczne na stałe. Dzięki tej inwestycji nie
tylko zmniejszą się koszty ogrzewania i emisji dwutlenku węgla, ale widzowie i pracownicy teatru
będą mogli przebywać w ciepłych i komfortowych warunkach.

Całkowita wartość projektu wynosi ponad 2 mln zł. Kwota dofinansowania: ponad 1 mln zł.
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